



ЗАКОНОДАТЕЛЬНАЯ ДУМА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.06.2025 № 1826

г. Томск

О внесении изменений в отдельные акты
Законодательной Думы Томской области

Рассмотрев проект постановления «О внесении изменений в отдельные акты
Законодательной Думы Томской области»,

Законодательная Дума Томской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в решение Государственной Думы Томской области от 30 мая 2000 года № 543 «Об учреждении официального периодического печатного издания «Официальные ведомости Законодательной Думы Томской области» (Официальные ведомости Государственной Думы Томской области, 2000, № 25 (47), Официальные ведомости Законодательной Думы Томской области, 2011, № 47 (169); Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 2017, 3 ноября, № 7000201711030002) следующие изменения:

1) в преамбуле слова «Законом Томской области «О порядке опубликования и вступления в силу законов и иных нормативных правовых актов Томской области» заменить словами «Законом Томской области «О порядке официального опубликования и вступления в силу законов Томской области и иных правовых актов Томской области»;

2) в пункте 2 слова «(Бабушкин Е.В.)» исключить;

3) в пункте 5 слова «(Бабушкин Е.В.)» исключить.

2. Внести в пункт 4.1 приложения к постановлению Законодательной Думы Томской области от 28 июня 2017 года № 520 «Об утверждении Положения об удостоверении председателя, заместителя председателя, аудитора Контрольно-счетной палаты Томской области» (Официальные ведомости Законодательной Думы

Томской области, 2017, № 7 (238), № 8 (239), №№ 10 (241) – 15 (246) изменение, заменив слова «отделом кадров аппарата Законодательной Думы Томской области» словами «аппаратом Законодательной Думы Томской области».

3. Внести в приложение к постановлению Законодательной Думы Томской области от 24 декабря 2019 года № 2091 «Об утверждении Положения о порядке принятия лицами, замещающими государственные должности Томской области, должности государственной гражданской службы Томской области в Законодательной Думе Томской области, почетных и специальных званий, наград и иных знаков отличия иностранных государств, международных организаций, политических партий, иных общественных объединений и других организаций» (Собрание законодательства Томской области, 2020, № 1/1 (234) том 3) следующие изменения:

1) в пункте 2.1 слова «отдел кадров» заменить словами «отдел государственной службы и кадровой политики»;

2) в пункте 2.2 слова «отдел кадров» заменить словами «отдел государственной службы и кадровой политики»;

3) в пункте 3.1 слова «отдел кадров» заменить словами «отдел государственной службы и кадровой политики»;

4) в пункте 3.2 слова «отдел кадров» заменить словами «отдел государственной службы и кадровой политики»;

5) в пункте 5 слова «отдел кадров» заменить словами «отдел государственной службы и кадровой политики»;

6) в пункте 6 слова «отдел кадров» заменить словами «отдел государственной службы и кадровой политики»;

7) в пункте 7 слова «отделом кадров» заменить словами «отделом государственной службы и кадровой политики»;

8) в пункте 8 слова «отдела кадров» заменить словами «отдела государственной службы и кадровой политики»;

9) в пункте 9 слова «отдела кадров» заменить словами «отдела государственной службы и кадровой политики»;

10) в пункте 14:

в абзаце первом слова «отдел кадров» заменить словами «отдел государственной службы и кадровой политики»;

в абзаце втором слова «отдел кадров» заменить словами «отдел государственной службы и кадровой политики»;

11) в пункте 15 слова «отдел кадров» заменить словами «отдел государственной службы и кадровой политики»;

12) в приложении 1 слова «сотрудником отдела кадров» заменить словами «сотрудником отдела государственной службы и кадровой политики», слова «сотрудника отдела кадров» заменить словами «сотрудника отдела государственной службы и кадровой политики»;

13) в приложении 2 слова «сотрудником отдела кадров» заменить словами «сотрудником отдела государственной службы и кадровой политики», слова «сотрудника отдела кадров» заменить словами «сотрудника отдела государственной службы и кадровой политики».

4. Внести в постановление Законодательной Думы Томской области от 25 июня 2020 года № 2445 «Об утверждении Положения о порядке предварительного уведомления депутатами Законодательной Думы Томской области, осуществляющими полномочия на постоянной профессиональной основе, об участии на безвозмездной основе в управлении некоммерческой организацией» (Собрание законодательства Томской области, 2020, № 07/1 (246) следующие изменения:

1) в наименовании слова «осуществляющими полномочия» заменить словами «осуществляющими депутатские полномочия»;

2) в пункте 1 слова «осуществляющими полномочия» заменить словами «осуществляющими депутатские полномочия»;

3) в приложении:

в пункте 4 слова «отделом кадров» заменить словами «отделом государственной службы и кадровой политики», слова «отдела кадров» заменить словами «отдела государственной службы и кадровой политики»;

в приложении к Положению о порядке предварительного уведомления депутатами Законодательной Думы Томской области, осуществляющими депутатские полномочия на постоянной профессиональной основе, об участии на безвозмездной основе в управлении некоммерческой организацией слова «сотрудником отдела кадров» заменить словами «сотрудником отдела государственной службы и кадровой политики», слова «сотрудника отдела кадров» заменить словами «сотрудника отдела государственной службы и кадровой политики».

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Председатель
Законодательной Думы
Томской области



О.В. Козловская